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Einsatzbereiche

Branche Anwendungsbeispiele

Chemische Industrie Verpackungen für Dispersionsfarben (von innen beschichtet), Streudosen 
für Puder sowie Streugranulate

Lebensmittelindustrie Streudose für Gewürze, Salze

Textilindustrie Verpackung für beispielsweise Dessous und Unterwäsche

Deckelverschlussarten

Eindrückdeckel Kunststoff Schnappdeckel Kunststoff Eindrückdeckel Metall

Beschreibung
Kombidosen sind Pappwickeldosen für die unterschiedlichsten Einatzzwecke. Sie zeichnen sich aus, durch diverse Kombinatio- 
nen unterschiedlicher Materialien im Dosenrumpf und den Einsatz verschiedener Verschlußarten. So entstehen kundenspezifi-
sche Dosen für die verschiedensten Einsatzzwecke.

Aufbau Eigenschaften

h

d i

d a

d i = Innendurchmesser
d a = Außendurchmesser
h = Dosenhöhe

·	spiralgewickelte Pappdose für 
	 universelle Einsatzzwecke
·	bestehend aus Kombinationen 
	 verschiedener Rohstoffe
·	geeignet für Füllmengen von 100 bis ca. 2.000 ml
·	Verschlussdeckel: 
	 –	Kunststoffdeckel
	 –	Stülpdeckel
	 –	Streusiebe in verschiedenen Varianten
	 –	angerollter Metallring mit Eindrückdeckel
·	Verschlussboden: 
	 –	Kunststoffboden (eingedrückt/eingeklebt)
	 –	Pappboden (eingeklebt/gebördelt/gesiegelt)
	 –	Blechboden angerollt
	 –	angerollter Metallring mit Eindrückdeckel
·	Kombidosen können nach Ihren Wünschen mit 	
	 mehrfarbigen Etiketten kaschiert werden

KOMBIDOSEN
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Bodenverschlussarten

Eindrückboden Kunststoff Metallboden Kartonsiegelboden Eingeklebter Pappgümpel

·	 einfache Verschlußva- 
	 riante, fest sitzend
·	 kann mittels Leimung 		
	 zusätzlich fixiert werden

Für den Einsatz von Kunst-
stoffeindrückböden benö-
tigen Sie keine Verschließ-
technik.

·	 sehr stabiler Boden, der	
	 fest mit der Verpackung 	
	 verbunden ist
·	 für höchste Ansprüche

Für den Einsatz von 
Metallböden benötigen Sie 
entsprechende Verschließ-
technik.

·	 durch seine Aluminium-	
	 barriere ein sehr migra-		
	 tionsdichter Verschluß für 	
	 besten Produktschutz

Für den Einsatz von 
Kartonsiegelböden benö-
tigen Sie entsprechende 
Verschließtechnik.

·	 einfache, ökologische
	 Verschlußart welche 	
	 durch den Einsatz von 
	 unterschiedlichsten Ver-	
	 bundstoffen ihren Bedürf-
	 nissen angepasst werden 	
	 kann

Für den Einsatz von 
eingeklebten Pappgümpeln 
benötigen Sie entsprechen-
de Verschließtechnik.

Drehstreuer Kunststoff Streusieb Metall Tiefgez. Kunststoffstülpdeckel

·	 der vielseitige Verschluß mit  
	 unterschiedlichen Funktionen   
	 wie z. B. Orginalitätsverschluß, 		
	 Schütt- und Streuöffnung, 
	 Wiederverschließbarkeit

·	 sehr stabiler Streuverschluß in 
	 Verbindung mit Verschlußetikett 	
	 und Kunststoff-Schnappdeckel
·	 eine sehr stabile und praktische 	
	 Lösung

·	 sehr materialreduziert, besonders 	
	 geeignet für Transparenz zum 		
	 Produkt

Eindrückdeckel Kunststoff Schnappdeckel Kunststoff Eindrückdeckel Metall

·	 fester Sitz  
·	 einfaches Handling  
	 durch Grifflasche

·	 gewichtsreduzierte Variante ·	 hochwertiger Deckel, der 
	 durch Prägung individualisiert 		
	 werden kann
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Größen

Unsere Kombidosen sind standardisiert in folgenden Größen erhältlich:

Verfügbare Durchmesser (innen) Volumenbereich Höhe maximal

27 mm

von 
mindestens 
100 ml bis 

circa 2.500 ml

von 
mindestens 
40 mm bis 

maximal 300 mm

40 mm

45 mm

50 mm

51 mm

53 mm

56 mm

60 mm

63 mm

65 mm

73 mm

80 mm

85 mm

90 mm

99 mm

110 mm

116 mm

140 mm

153 mm

180 mm

Aufgrund der Vielseitigkeit unserer Kombidosen bitten wir Sie bei Interesse, auch für andere Größen mit uns Kontakt aufzuneh-
men. unter Tel.: 03523-530490  ·  Fax: 03523-72123  oder  E-Mail: post@oecopac.de   Wir freuen uns auf ihre Nachricht.

Eine Vorschau zur Dosendimensionierung finden Sie auf unserer 
Website unter www.oecopac.de > Rundverpackungen > Kombidosen

Wir bitten um Ihre Anfrage!  

Für alle verwendeten Rohstoffe existieren Unbedenklichkeitsbescheinigungen für den Kontakt mit Lebensmitteln



Für weitere Informationen und Details  
besuchen Sie bitte unsere Website.  
www.oecopac.de

Industriestraße 20 · 01640 Coswig
Tel.: 03523-530490 · Fax: 03523-72123
E-Mail: post@oecopac.de
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